
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Oggetto: Produzione video per la promozione dei progetti di ricerca finanziati dal Fondo
Sociale Europeo – Doc Creativity - Codice CIG Z1029433A2

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che la Regione Veneto con DGR 2216 dell’11/05/2018 ha finanziato 14 progetti di ricerca
dell’Ateneo e un progetto  in  co-partenariato  con IUAV,  nell’ambito  del  Fondo Sociale
Europeo,  e  che il  finanziamento prevede l’obbligo della  produzione di  video a scopo
promozionale  e  di  diffusione  che  riassumano  i  contenuti  delle  attività  di  ricerca  e
descrivano i risultati raggiunti;

PREMESSO che i  video dovranno presentare caratteristiche tecniche funzionali  alle esigenze della
Regione Veneto e che pertanto l’esecutore del servizio deve risultare in possesso di una
specifica professionalità comprovata da esperienza nell’ambito della produzione di video
didattici;

PREMESSO che la ditta Doc Creativity,  P. IVA e C.F 04464170234 risulta in possesso dei requisiti
richiesti;

VISTO il  preventivo  di  1.000,00  +  IVA  (Prot.  58367  del  07/10/2019)  per  il  servizio  di
videoproduzione da parte della ditta Doc Creativity;

VERIFICATA l’adeguatezza del servizio alle particolari esigenze dell’Ateneo;
VISTO il  D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.,  in  particolare  l’art.  36,  comma 2,  lett.  a)  che disciplina gli

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro;
VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e smi, 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della

Legge n. 190/2012 e smi, in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture;

VISTO l'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dalla
Legge di bilancio 2019 (GU Serie Generale n. 302 del 31-12-2018 - Suppl. Ordinario n.
62) che prevede in 5.000,00 euro il limite entro il quale non c'è l'obbligo di ricorrere al
MEPA;

VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca’ Foscari Venezia emanato con D.R. n. 121

del 12/02/2015;
VISTO il  Piano Triennale  per  la  Prevenzione della  Corruzione e della  Trasparenza (PTPCT)

2019-2021 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012
e s.m.i.;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Acquisizione forniture, servizi e lavori di importo inferiore

alle soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 752 del 23/10/2017;
PRESO ATTO che  la  dott.ssa  Paola  Vescovi,  direttrice  dell’Ufficio  Comunicazione  e  Promozione  di

Ateneo, ha valutato positivamente la congruità del costo in rapporto alla fornitura offerta;
PRESO ATTO che  la  dott.ssa  Paola  Vescovi,  direttrice  dell’Ufficio  Comunicazione  e  Promozione  di

Ateneo  ha  concluso  positivamente  la  verifica  del  possesso  in  capo  all’operatore
economico  dei  requisiti  di  carattere  generale  di  cui  all’art.  80  del  Codice  nonché  il
possesso dei requisiti tecnico-professionali;

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e
smi  e  di  cui  all’art.  7  del  Codice  di  comportamento  di  Ateneo  nei  confronti  del
responsabile unico del procedimento;

VISTO il  DDG n. 16/2019 prot.  n. 2079 del 15/01/2019 di  allocazione dei budget ai centri  di
responsabilità per l’esercizio 2019;

VISTO il  DDG  n.  n.  188/2019  prot.  n.  13547  del  08/03/2019  che  formalizza  l’articolazione
funzionale  dell’Area  Comunicazione  e  Promozione  Istituzionale  e  Culturale  e  nomina
Direttore ad interim dell’Area il dott. Antonio Marcato;

VERIFICATA la disponibilità dei fondi su UA.A.AC.ACPIC.UCPA Ufficio Comunicazione e Promozione
di  Ateneo,  capitolo  di  spesa  A.C.06.08.19  Servizi  di  promozione  esercizio  finanziario
2019;

ACQUISITO il Codice Identificativo Gara (CIG) Z1029433A2;
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione

vigente e ai regolamenti di Ateneo;

Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo
comunica@unive.it / T. 041 234 8368

1

mailto:comunica@unive.it


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

DECRETA

Art. 1 – E’ autorizzata la spesa complessiva di 1.220,00 euro che graverà sul conto A.C.06.08.19 Servizi di
promozione esercizio finanziario 2019;
Art. 2 – E’ affidato il servizio di cui in preambolo alla ditta, P. IVA e C.F 04283560276, con sede in via Luigi
Pirandello, 31, Verona (VR) per l’importo di 1.000,00 euro (IVA esclusa). 
Art. 3 – È nominata Responsabile Unica del Procedimento (RUP) la dott.ssa Paola Vescovi.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Marcato

VISTO: LA RESPONSABILE UNICA DEL PROCEDIMENTO
Paola Vescovi

Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo
comunica@unive.it / T. 041 234 8368

2

mailto:comunica@unive.it

		2019-10-11T10:22:35+0200
	IT
	Antonio Marcato




